020 32 s Republika e Kosovés
20.05 20'] Republika Kosovo - Republic of Kosovo

e " Qeveria - Vlada - Government
Mimnistria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: Xhafer Gashi, Kryetar i Komunés sé Obliqit
Burim Gérguri, Kryesues i Kuvendit t€ Komunés
s€ Obligit

Kopje: Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né

MAPL

Njésia pér Admimistrimin ¢ Dokumenteve né

Komuné

Pérmes: 7 L. | Adrijana HodZi¢, Ministre e, Administrimit t€

Pushtetit Lokal £ AT
fﬂt-;-"/.’ Rozafa Ukimeraj, Sekretarc~e Pérgjithshme né

MAPL , o LA

Nga: Besim Myrtezani, U.D i Udhéhegésit t& | Daté:

Departamentit Ligjor dhe Monitorimit t€ | 18/09/2019

Komunave, MAPL 1 Ll =—WF - | Nr. 020-948

Zyrtarét pérgjegjés
1. Zyrtari konfirmues | Xhevat Tafa, Udhé€heqgés Yl Divizipnit pér

1 vlerésimit ligjor | Monitorim t€ Komunave

af i

Wl
2. Zyrtari hartues i | Ardita Latifi, \Zyrtaze e larté pér u-:\ni]orim té
vlerésimit ligjor komunave Aol
Lénda: Kérkesé pér rishqyrtimin e ligjshmérisé e aktit t&
komunés sé Obiliqit

Llojiiaktitt | [0 Vendim i Kuvendit t€ Komunés

I/e nderuar Kryetar,
I/e nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t€ Akteve t¢ Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t€ ministrisé€ té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésite Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Ministria e
Administrimit té Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém t€ ligjshmérisé€ ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né
vijim:

Vendim pérfundimtar Nr.155, pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té€ pronés sé
paluajtshme té komunés sé Obiligit né zonén kadastrale né Llazarevé, ofertuesit
“Kolegji Biznesi”

I miratuar mé daté: 30.08.2019

1 parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté€: 06.09.2019




Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t€ pérmbajtjes sé aktit t€ komunés

si mé sipér, vleréson se akti 1 komunés éshté né kundérshtim me dispozitat e legjislacionit
né fugi.

Mos pajtueshmérité e aktit t€ komunés té parashtruar pér shqyrtim té ligjshmeérisé jané si né
vijim:

Nr. Formulimi né aktin e Dispozita ligjore me té cilén akti i komunés |
komunés éshté né kundérshtim.

R Vendim pérfundimtar | Ky vendim nuk éshté né pajtim me Ligjin
Nr.155, pér dhénien né | Nr. 06/L-092, pér dhénien né shfrytézim

shfrytézim afatgjaté té | dhe kémbim t€ pronés sé paluajtshme té
pronés sé paluajtshme té Komunés, pérarsye se, né Preambulé, nuk
komunés sé Obiligit né | 8shté pérfshiré, neni 11, Negocimi i
zonén  kadastrale  né | ofertave nga Kryetari i Komunés, i Ligjit
Llazarevé, ofertuesit | NR. 06/L-092, pér dhénien né shfrytézim
“Kolegjit Biznesi” dhe kémbim té pronés sé paluajstshme té
Komunés, pér té kuptuar se cila nga e
drejta e negocimit éshté shfrytézuar pér
negocim.

Po ashtu, pika III, e vendimit, ku thuhet se
dhénia né shfrytézim e pronave té
| paluajtshme té cekur, né pikén II, béhet
me kompensim sipas Rregullores pér
Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale,
duhet té higet, pér arsye se bie ne
kundérshtim me Ligjin NR. 06/092, pér
dhénien né shfrytézim dhe kémbim té
pronés sé paluajtshme té Komunés.

Bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Administrimit té€ Pushtetit L.okal kérkon nga Kuvendi
1 Komunés/Kryetari i Komunés qé€ t€ ndérmarrin veprime konkrete qé aktin e komunés ta
harmonizojné€ me dispozitat ligjore né fuqi, brenda 30 dit€sh nga data e pranimit té kérkesés
pér rishqyrtim té aktit.

Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t€ komunés pér ¢farédo
sqarimi t€ métejme né€ lidhje me két€ vlerésim.
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. Republika e Kosovés

i AL Repubhka Kosovo - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

3. Potvrdeno od:

4. lzradeno od:

Xhevat Tafa, ruko ac O sgka za nadgledanje
opStina /M O

Ardita Latifi, visa sluZbenica 7a nhd cledanje l‘%‘lﬁ#

Za: ! Xhafer Gashi, gradonacelnik opstine Obili¢
| Burim Gerguri, predsedavajuc¢i SkupStine opStine
| Obili¢
Ce: | Jedinica za upravljanje dokumentima u MALS
Jedinica za upravljanje dokumentima u opétini
Preko: A Adrijana Hodii¢, rmE;starka WukaMe
il samouprave . L =
/727 | Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MALS-a, . /ﬁ
Qd: ' Besim Myrtezani, v.d mkovodloca Pravnog odelj enjai | Dana:
nadgledanje opStina, MALS ¢ le = — | 18/09/2019
Odgovorni sluzbenici: Br. 020-948

Predmet: Zahtev za ponovno razmatrani_/zakomtostl akta
Opstine Obili¢
Vrsta akta: O Odluka Skupstine opstine

Postovani gradonacelnice,

Postovani predsdevajuci,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.01/2016 za administrativno razmatranje
opstinskih akata, i na osnovu zakonskih nadleZznosti ministarstva, odredenim osnovnim
zakonima i Vladinom Uredbom br.02/2011 o poljima administrativne odgovornosti kabineta
premijera i ministarstva, odeljenju za pravna pitanja i monitorisanje opStina Ministarstva
administracije lokalne samouprave je dostavljen sledeci opstinski akt za obavezno razmatranje
zakonitosti, onako kako se predvida ¢lanom 81 Zakona br.03/1.-040 o lokalnoj samoupravi:

Kona¢na Odluka br.155, za dodelu na dugotrajno koridcenje nepokrem'é_i;xiovﬁew
opstine Obili¢ u katastralnoj zoni u Llazarevu ponudacu fakultet “Biznesi”
Usvojena dana: 30.08.2019. godine.

]

Dostavljena MALS-u za razmatranje dana: 06.09.2019. godine.




Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog

opStinskog akta, ceni da je opStinski akt u suprotnosti sa odredbama zakonodavstva na
snazi.

U nastavku moZete naéi neslaganja opstinskog akta koji je dostavljen za razmatranje zakonitosti:

Br. Formuliranje u opS$tinskom aktu Zakonska odredba sa kojom je
i opstinski akt u suprotnosti.
L. Ova odluka nije u skaldu sa Zakonom

Konac¢na Odluka br.155, za dodeluna | br. 06/L-092, o dodeli na koris¢enje i
dugotrajno koriSCenje nepokretne | razmenu nepokretne imovine opstine
imovine opstine Obili¢ u katastralnoj | zbog toga $to u preambuli nije uklju¢en
zoni u Llazarevu ponudatu | ¢lan 11. Pregovaranje ponuda od
fakultet “Biznesi” strane gradonacelnika opstine, Zakona
br.06/L-092, o dodeli na kori3¢enje i
razmenu nepokretne imovine opstine,
da bi se shvatilo koja su od prava
pregovaranja kori8¢ena za
pregovaranje.

Takode, tacka III, odluke, gde se itice
da: dodela na korid¢enje nevedenih
nektretnina u tacki II, ureduje se
nadoknadom prema Uredbi o
tarifama, naknadama i novcanim
kaznama, treba da se ukida zbog toga
Sto je u suprotnosti sa Zakonom
br.06/092, o dodeli na koriscenje i
razmenu nepokretne imovine opstine

Na osnovu gore navedenog, Ministarstvo administracije lokalne samouprave frazi od Skupstine
opstine/gradonacelnika op3tine da preduzmu konkretne mere kako bi se opstinski akt uskladio
sa zakonskim odredbama na snazi, u roku od 30 dana od dana dostavljanja zahteva za ponovno
razmatranje akta.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstine za bilo kakvo
objasnjenje u vezi sa ovom procenom.
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kesovo - Republic of Kosova

Qeveria - Vlada - Government
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupétina Opstine Obili¢ - Municipality Assecmbly Obilig

N¢ mbéshtetje t€ nenit 12,14.2 |17 pika ¢) t€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040. Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 té datés 4 gershor 2008. neneve 3 pika 1.4 | neni 6 pika 1.2 .
neni 8 pika 1.3 t& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajishme (&
Komunés Nr.06/L-092 nenit 44 1 dhe 47.3 Statutit 1€ Komunés sé Obiligit Nr.1-34 (& datés 25.04.2016
dhe neni 39 i Rregullorés sé Punés sé Kuvendit nr.1-95,d1.29.06.2018 dhe propozim venidmi i Kryearit
ne 11-885.d1:19.08.2019 , Kuvendi Komunés né mbledhjen ¢ mbajture mé daté 30.08.2019 mori k&é:

VENDIM
PERFUNDIMTAR PER DHiJ:N[Ep NE swgw;’:ﬁzm AFATGJATE TE
PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES SE OBILIQIT NE ZONEN
KADASTRALE Ni LLAZAREVE

Miratohet Vendim pér dhénien ¢ pronés sé paluajshme (€ Komunés . né shiryiézim afatgjaé
ofertuesit *"Kolegji Biznesi ** me adresé Adresé : 10000 Prishting, Ulpiané. rr.Motrat Qiriazi. nr.29,

Il
Sipas pikes I 1€ kétij vendimi :

1. TKolegji Biznesi ** &shté shfrytézues i pronave & paluajtshme & Komunés

Pronat ¢ Komunés gjenden né zonén kadastrale Llazarevé Njésia Kadastrale Nr.00124-13. me
sipérfaqe 1€ pérgjithshme prej 14591 m?, Vend i quajtur “Harédhia™ zone-Rrurale, zk. Liazarevé
sipas Planit Zhvillimor Komunal parcela né {jalé éshté Zoné Industriale, ¢ evidentuar né
Certifikatén e Pronés né emér 1€ P.SH.KUVENDI KOMUNAL OBILIQ . Sipas neni 11 pika 1.2.3
dhe 3.1 dhe 3.2 t€ Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe K2mbimin e Pronés sé Paluajtshme (&
Komunés Nr.06/L-092

3.Shrytézimi i pronés do 1€ jeté pér 99 vjet nga data ¢ hyrjes né fuqi e kétij vendimi , pas pérfundit
te kétij afati pronat ikthehen titullarit .

4.N¢ pronén e paluaijtéshme 1€ Komunés do té ndértohet objekti pér nevoja té “"Kolegji Biznes:



1]

Dhénia né shryiézim ¢ pronave & paluajiéshme 1€ cckur né pikén II . béhet me kompenzim Sipas
Rrgullorés pér Tarifa Ngarkesa dhe Gjoba Komunal ne fugi . f

v

T¢ drejtat dhe obligimet ¢ paléve do 1€ mregullohen me kontrat€ | 1& lidhur né mes & Kryetarit 8
Komunés dhe shryetézuesit t€ pronave 1€ paluajtshme t&¢ Komunés

v

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Planifikim Urban. Proné dhe
Kadastér.Drejtorati pér Mbrojtje té Mjedisit, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejtorati pér
Inspekeion.

Vi

Obligohet Drejtoria ¢ Planifikimit Uraban , Kadastér dhe Proné qé pas pérfundimit té zbatimit 18
procedurave 1€ dhénies né shirytézim afatgjaté té pronave 1€ paluajtshme 1& Komunés té regjistron né
librat kadastral si prona (& dhéna né shfiytézim pér periudhé afatgjaté.

Vil

Ky vendim hyn n€ fugi 15 dité pas regjistrimit né zyren ¢ protokolit 1€ MAPL-s&, si dhe 7 dité pas
publikimit né web fagen ¢ Komunés.

Kuvendi i Komun#s sé Obiligit
Nr. I- 466 -, mé& 30 Gusht 2019

T dérgohet Krygsuesi i Kuyendit Kemunal
-Kryetarit st fr
-Kryesuesit Buritn Gérguri
MAPL '
-DPUKP
-DMM
“DEZHF
-1
-Palés
-Andtaréve @€ Kuvendit
-Arkivit
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Republika e Kosoves - Republika Kosovo - Republic of Kosova
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupétina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obilic

Né mbéshtetje t& nenit 12.2, pika d) & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 44.1
dhe 47.3 té Statutit t&8 Komunés dhe nenit 11 dhe 3.9 t& Rregullores s& punés t& Kuvendit, nenit 6
lidhur me nenin 7, pika 3, e Ligjit Nr-04/1-144, pér dhénjen né shirytézim dhe kémbimin e pronds
sé¢ paluejtshme t&¢ Komunés ( “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.35/2012” ) nenit 5 lidhur
me nenin 11, t& Rregullores QRK, Nr.23/2013, pér pérecaktimin e procedurave t& dhénjes né
shfrytézim dhe kémbimit & pronés s¢ paluejtshme t& Komunés, Kuvendi komunal ng mbledhjen e
mbajtur me dt.24.05.2016, mori kété:

VENDIM

L Aprovohet Propozimi paraprak pér dhénjen né shirytézim afatgiaté 1€ pronés
sé paluejtshme t& Komunés sé Obiliqit, n& zonén kadastrale Llazarevé dhe até:
- Ngastra kadastrale nr.00124/2, n& sipérfage prej 211369 m>
- Ngastra kadastrale nr.00126/1, né sipérfage prej 27115 m?

; II.  Obligohet DPUKP, dhe Zyra e Prokurimit q& n& bashképunim me Komisionin
Pér vilerésimin e pronave t€ paluejtshme t& Komunés, ti zhvilloj procedurat ¢
konkurimit t& hapur konform dispozitave t& ligjit t& cekur mé larte.

HOI. Ky vendim hyn né fugi n# ditén e nénshkrimit.

T’i dérgohet
-Kryetarit,
-Nénkryetarit,
-Kryesuesit,
-MAPL-sg,
-DPUKP,

- K&shilltaréve,
-Arkivit,

o
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REPUBLIKA E KGSSvERRu 1 KOMUNA E OBILIQIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA OBILIC
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF OBILIC

N& mbéshtetje t& nenit 12,14 ,17 pika c) dhe nenit 58 pika h), t& Ligjit pér
Vetéqeverisien Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28 t&
datés 4 qershor 2008, neneve 6,7 t& Ligjit p&r Dhénien né Shfrytézim dhe K&mbimin
e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés Nr.04/L-144 Gazeta Zyrtare ¢ Republikes s¢
Kosoves e datés 22 néntor 2012, neneve 11,12 t& t& Rregullores nr.23/2013 t&
Qeverisé s& Republikes s& Kosovés pér pércaktimin e procedurave t2 dhénies ng
shfrytézim dhe kEmbimit t& pronés s& paluajtshme t8 Komunés si dhe nenit 69 pika 4
Statutit & Komunés s& Obiligit Nr.01-51-2010 t& datés 10.03.2010, Kryetari i
Komunés propozon q¢ Kuvendi i Komun&s n& Mbledhjen e radhés t& miratoj& kéts:

PROPOZIM
VENDIM

PARAPRAK PER DHENIEN NI SHFRYTEZIM AFATGJATE T PRONES
SE PALUAJTSHME TE KOMUNES SE OBILIQIT Ni ZONEN
KADASTRALE LLAZAREVE

Neni 1

Me k&té Vendim ipen né shfryt&zim afatgjate prej 99 vitesh personave fizik dhe
juridik paluajtshmérité q& gjenden n& zonén kadastrale ng Llazarevé ng ngastrén
kadastrale:

-Ngastra kadastrale P-72614041-00124-2 n& vendin e quajtur “Har&dhia” me
kuituré tok€ bujgésore ,kullosé e kl.3-1& me sipérfage prej 211369 m? e evidentuar né
Certifikatén ¢ pronés nr.05-2467-2015 e ¢t.26.11.2015 ZK.Llazarevé e evidentuar si
Pron€ Shogérore e Fshatit.

- Ngastra kadastrale P-72614041-00126-1 n& vendin e quajtur “Har&dhia” me kulturé
toké bujqésore, kullosé e kl. 3-t&8 me sipérfage prej 27115 m? e evidentuar n&
Certifikatén e pronés nr.05-2467-2015 e dt.26.11.2015 ZK Llazarevé e evidentuar si
Proné Shogérore e Fshatit.



Neni 2

Qéllimi i dh&nies n& shfrytézim t€ prongs s& lartécekur 8shté zhvillimi i veprimtarisé
incustriale respektivisht nd&rtimi i ndonjé fabrike prodhuese apo pérpunuese sipas
standardeve t& p&rcaktuara me dispozita ligjore.

Neni 3

Sipas nenit 1 t€ k&tij vendimi, prona ipet n& shfrytézim afatgjat® prej 99 vitesh
népérmjet konkursit publik t& pércaktuar sipas Rreguilores QRK. Nr.23/2013 pér
pércaktimin e procedurave t€ dhénies né€ shfrytézim dhe kémbimit t& prongs s&
paluajtshme t& Komunés.

Neni 4

Procedurgn e konkursit publik ¢ zbaton Komisioni Vlerésues n# bazé t& Vendimit 18
Kuvendit Komunal Nr.I-136 t& dt.31.10.2014, si dhe Rregullores QRK. Nr.23/2013
pér pércaktimin e procedurave t&€ dhénies n& shfrytézim dhe kémbimit t& pronés s&
paluajtshme t&8 Komunés.

Neni 5

Obligohet Drejtoria p&r Gjeodezi Kadast&r dhe Proné qé pas pérfundimit t& zbatimit t&
procedurave t€ dhénies n€ shfrytézim afatgjaté t& pronave t& paluajtshme & Komun&s
1€ regjistron n& librat kadastral si prona t& dh&na n& shfrytézim pér periudhé afatgjats.

Meni 6

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe
Prong Drejtoria e Inspekcionit si dhe Drejtoria p&r Mbrojtje t& Mjedisit.

Neni 7

Ky Vendim hyn n& fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n& zyr&n e protokolit t& Ministrisé pér
Administrim & Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuh® zyrtare né webfaqe t&
Komunés.

Arsyetim

Baza ligjore pé€r t& miratuar k&t€ propozim Vendim &sht& p&rcaktuar me dispezitat e
neneve 12,14, 17 pika c) dhe neni 58 pika h) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L~040, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28 t& datés 4 gershor 2008,
neneve 6,7 t& Ligjit pér Dh&nien n& Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés sé
Paluajtshme t& Komun&s Nr.04/L-144 Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés ¢
datés 22 néntor 2012 ,neneve 11,12 t& Rregallores nr.23/2013 t8 Qeveriss s&
Republikés s& Kosovés pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe
kémbimit t& pronss s& paluajtshme 18 Komungs, si dhe nenit 69 pika 4 Statutit t&
Komunés s& Obiligit Nr.01-51-2010 t& dat&s 10.03.2010.

Me géilim t8 realizimit t& interesit publik, rritjes s& vler8s ekonomike t€ pronés
komunale si dhe ruajtjes s&€ mjedisit Komuna e Obiligit ka planifikuar t& jep ng
shfrytézim afatgjat® né€ periudh€ prej 99 vitesh pronat e paluajtshme gé gjenden né
zonén kadastrale n& Llazarevé.



-Ngastra kadastrale P-72614041-00124-2 n# vendin e quajtur “Harédhia” me

kulture tok® bujgésore ,kullosé e k1.3-t& me sipérfaqe prej 211369 m? e evidentuar né
Certifikatén e pronés nr.05-2467-2015 e dt.26.11.2015 ZK Llazarevé e evidentuar si
Pron€& Shogé&rore e Fshatit.

- Ngastra kadastrale P-72614041-00126-1 n& vendin ¢ quajtur “Har&dhia” me kulturs
tok€ bujgésore kullosg e kl. 3-t& me sipérfage prej 27115 m? e evidentuar n&
Certifikatén e pronés nr.05-2467-2015 e dt.26.11.2015 ZK.Llazarevé e evidentuar si
Prong& Shogérore e Fshatit,ipen né shfrytézim n& m&nyré q& subjekteve t& ndryshme
t’u mund@sohet t& ofertojné pér ushtrimin ¢ veprimtarive t& ndryshme t& biznesit t&
cilat do € ndikonin n€ zhvillimin ekonomik t& Komunés, hapjen ¢ vendeve t& reja t&
punés si dhe rritjen e vlerés ekonomike t& pronés komunale.

Shtojcé :
~Certifikaté —Nj&sia Kadastrale
-Kopja e Planit

-Orto-foto
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Repuibstika ¢ Bosovis

Republika Kosovo- Republic of Kosova

Qeveria - Vlada - Government

Komuna Obilig - Opstine Obific - Municipality Obilig

N¢ mbéshtetje 1& nenit 58 pika (h), neneve 12, 14 (€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, (azeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr 28 ¢ datés 4 gershor 2008, nenit 11 (¢ Ligjit pér dhénien né shirviézim
dhe kémbimin e pronés s€ paluajishime € komunés Nr.06/1.-092, Gazeta Zyrtare ¢ Republikés & Kosovés
Nr 10 e datgs 3 Prill 2019, nenit 72 pika 1.1.8 Statutit (& Komun@s sé& Obiligit Nr.I-34 1& datés 23.04.2016
- Vendimit ¢ Kuvendit Komunal Nr.I-47 d1.24.05.2016 pér dhénien né shfrytzim afatgjaid &
pronés s¢ paluajtshme t&€ Komunés sé Obiligit pér ngastrat Kadastrale Nr.00124/2 dhe nr00126/1
zk.Llazarevé (€ cilat pastaj jané parcializuar dhe jané krijuar parcela té reja dhe pas negociatave &
Kryetarit 1& Komun@s ku & pranishém kané geng edhe Bordi 1 Drejloréve si dhe Shefit ¢ grupeve & Kuvendit
Komanal né njérén ané dhe Investitorit Apollonia Sh.p k. pér Njésité Kadastrale Nr.111-4 dhe 111-6 1é
cilat jan€ pjesé pérblrse se Regjistrit & Pronave Komunale t& cilat gjenden né web fagen ¢ Komunés,
Kryetari | Komungs | propozon Kuvendit 18 Komunés g€ né mbledhien e radhis, t8 miratoid kg -

PROPOZIN
) ) i VENDIM )
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATYE TE PRONES SE PALUAJTSHME TE
KOMUNES
Nent 1

Me kEt& Vendim i jepen né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite Investitorit APOLLONIA SH.P K me sel:
¢ Llazareve® Njdsité Kadastrale st n€ vijing

NrOUH T4 nw sipérfage 1€ perajithshme preg 50307 n¥. Vend 1 quajtur “Harédhia™ zone-Rrurale. Zk.1 lazarevé
sipas Planit Zhvillimor Komunal parcela £shié Zoné Industriale. ¢ evidentuar né Centifikatén e Pronds un¢ emér
w PSHKK OBILIQ

NrOOT -0 sipérfaqe (€ pérgjithshme prej 39435 m®, Vend i quajtur “Harédhia™ zone-Rrurate. zk I lazareve
sipas Planit Zhvillimor Komumal parcela éshté Zone Industnale,e evidentuar né Cernfikatén ¢ Pronés né enér &
P.SHEK UBILIG .

Neni 2

Qéllimi 1 dhénies 1€ shiyiézim @& pronave komunale 8shté zhvillimi | aktiviteteve biznesore si dhe
gjenerimi i vendeve te reja te punés sipas standardeve (€ pércaktuara me dispozitat ligjore
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Neni 3

Obligohet Drejtoran pér Planifikim Urban Proné dhe Kadastér q¢€ pas pérfundimit (& procedurave & dhénies
nd shirytézim (€ prongs sé paluajtshme 18 komunés & regjistroj n€ librat kadastral si prong ¢ dhéné ng
shiryt&zim alatgjaté né afat prej 99 vitesh.

Neni 4
Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi kujdeset Zyra e Krvetarit. Drejtorati pér Planifikim Urban. Proné dhe
Kadaster,Drejtorati pér Mbrojtje 8 Mjedisit. Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejtorati pér
Inspekeion.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokolit 1& Ministris¢ pér
Administrim & Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyriare né webfaqe & Komunés.

Arsvetim

Baza liglore pér miratimin ¢ kétij propozim-Vending &hté péreaktuar me dispozitat e [igjit pér
Vetdqeverisien Lokale Nr.03/L-040, & Ligjit pér dhtnien né€ shirytézim dhe kémbimin ¢ pronds sé
paluaptshme & komunés Nr.06/L-092 dhe & nenit 72 pika 1.1.8 Statutit t&8 Komunés s¢ Obiligit Nr.1-34
1€ datés 23.04 2016

Kryvetari 1 Komunés duke u bazuar né nenin 11 & Ligjit pér dhénien né shirytézim dhe k#mbimin e pronés
s¢ paluajishme (& komunés Nr.06/1-092, Gazeta Zyrtareé e Republikés s& Kosovés Nr. 10 e datés 3 Prill 2019
Sipas autonzimeve 1€ veta né prani (€ Bordit 8 Drejtoréve si dhe Shefave € grupeve & Kuvendit KEomunal me
dare 21.06.2019 dhe 09.08.2019 ka negociuar me ofertuesin Apollonia Sh.p.k me Adresé Zon¢ Industriale,
Llazarevé | p.n. dhe sipas projektit ideor dhe sipas negociatave investitori planifikon gé né njésité e
lartéeckura € vgjeroj biznesin né Fabriken ¢ Tullave né Llazarevé ku viera e pérgjithshime e investimeve
né REte projekt do 1€ jerd 1.000.000€ - 1.200.000€ . Ohbjekti 1 cili do 1€ realizohet do (€ jetd me etazhiter
PH0. Pérveq rritjes sé vierds s& Pronés Komunale nga ky projekt sipas Projektit ideor do (& gienerohen edhe
vende (€ reja (€ punds ku pérparsi do 1€ kené banorét ¢ Komuns sé Obiliqit .

Andaj me gellim 1€ realizimit t& interesit publik. rritjes sé vierés sé pronés publike komunale, krijimit 18 ¢
hyrave vetanake n€ nj€ ané dhe ofvimit ¢ kushteve pér krifimin ¢ vendeve 18 rcja (& punés n€ anén uiér
permes bérjes s¢ politikave & punésimit, propozohet dhénia né shiryt€zim ¢ pronés Komunale €& dv
mvestitorve (& lartéeekur dhe si¢ péreaktohet né nenin e ke propozim-Vendimi. kérkoimé nga Kuvendi

Komunal miretimin e kéti) propozim-Vendimi. #
KRYETARI I KOMUNES
X hafer Graghi)
£, Etu o LGN
f

H
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Republika e Kosovés

Republika Kosove-Republic of Kosova

 Qsveris - : /3
faicesin v Miedisit dhe Planifikindt Fapésinor Ministarstve Sreding | Prosternog Planiranje/Ministry of Envivenment and Spatial Plesring

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN
yrz Kadastrale Komurale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : OBILIQ
ona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Liazarevé

Nigsia/Jadinicallnit TipifVrstaliype SiperianiaPoviinaldres m2
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T T s T i
0]
1
[l é
LT RES
LI Eae Hejderan
BAL)E
dgd li-i
—-w--""“-.'_'-'__‘_—r
Shkalla/Razmera/Scale: 1:2419
unoifObradio/Created:
ata/ DataiDate:  18.08.2018 e /-—’ AprovoifUsvojio/Aproved: DrejtorifDirakiar/Diractor
shai Vrome/ Time:  11:13:18 | A~ , -,
Snshkrimi/Poipis/Siganture: o+ o L s — > NénshkrimiPotpis/Siganture: L W

hEnim/Beleskal/Note: F



O

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Geveria « Viadi - Govertmens

MINISTRIA £ MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /MINISTARSTVO SREDINE | PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72614041-00111-6

Numri i lindés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Komuna / Opitina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Lyra K

Data dhe koha ¢ lishimit / Datum § vreme izduvinja / Date and time of submission:

05-2306/2019
19.082019 - 1113
Ohilig / Obilié / Obiliq

LLAZAREVE / LAZAREVO / LLAZAREVE

trale Komunale / Opitinska Katastarsis Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Obilig / Obilié / Obilig

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACT O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numirf § njisist kndastrale Lloji i njisisé Llajl i prants | Zuna Sipirfngjn Pérshilcrim Krijusr mé | Azhuruar
Broj katasturake jedinico Vista Jedinice Visin imovine | UM Povriina Opis datin Azurirane
Cud, Unit, No, Buit Type Property Type | G/S Aren Descriptlon Uradjeno no | Updated
/R (m*) dan
Created On
P-72614041-00111-6 PARCELE / PARCELA | Proné shoqtrore / | Rural 39435 Veudimi Perfisndimiar Ne.03/100 dt. 12.11.2012 dhe Vendimi Perfundimta nr. | 28.01.2019
I PARCEL Drushivena 127133 dit. 05.06.2013 Qevera o Republikes s¢ Kosovis (Nrlendes 05-543/18)
Imoving ! |
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - ndresa Kodi Postal Hollésité e adrests Krijuar wi datén | Azhuruar
Prebivaliste - adress PPostanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno on dan | AZurirano
Rasident - nddroxs Postal Code Address Dotaile Created O Updated
_ HAREDHIAHAREDHIAHAREDHIA HAREDIIA 28012014
— : \.‘\1.1
....\\\.l [ og
| | | | g L =
Prapinest nie Ofitmpant ol Pronteed by, Fabie Keasaap B 7200500000116 Zvvtari pérgfegjis / Odgovorna lice / Official person itz




A2 LLOJI | SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numyri Lloji | shifrytdsimit 8 parcalls _ Shirytezimi nkival | parcelés Kualiteti i klasis Shyrfagla (m")
firoj Virsta koriscoujs parcele | Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Poviding Uiy
Number Hareet Type OF Use _ Parcel Corvent Use Quality Class Arca tm')
! Bujgésore: Pohyoprivredno A griculre _ Kullosat/Pafmactipastuse Futlose £ Klusis 3 Pasngak 3 B laserd Class
Pisture
L o
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendhanimi Kodi postal Hollesité ¢ adrests Pjesa ¢ pronis Pershkrimi Axhoruar
Prava [me Licni broj Prefivaliste Paitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Adnrirnng
Rights MNamu 1D, No. Resident Postal code Address detnils Share guota Bescription Updat
Poscdim indivital P.SH. KK OBILIQ KCID260172) OBILIQ / OBILIC ¢ 103 | 4-2003 06.02.2019
Individualng Dirzaving OBILID/
smgle poasessor
- .\\.w.%.\
PG L

w.w.w::": g Oelstapatr od - Disded byl Fatine Kinsaigh -
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Republika e Kosovés
‘Republika Kosova-Rapubliic of Kosova

ivedin ¢ Afjedisiz dive Planifikimit Hapesinor Ministerstvo Sredine i Pro stormog Planiranja/Minisiry of Exviromment and Spatial Plannin:

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

/8 Kadastrale Komunale/ OpStinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadzstral Office - OBILIO
ona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Llazarevé

Nissia/Jedinica/Un t Tipifvrsta/Type _ SipértagjalPoviinaifrea m2
72614041-00111-4 Parcel / Parcela / Parcel 50307,0

(LTI

f . cimal |
2
!

Nirs. |
|
L
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unaiiObradio/Created: _
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Republika e Kosovis

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveriv - Vladu - Government

MINISTRIA B MIEDISTY DHE PLANICIKIMIT HAPESINOR /MINISTARSTVO SREDINE 1 PROSTORNOG PLANIRANTAMINISTRY OF EXVIRONVENT AND SPATIAL FLANNING
AGIENTIA KADASTRALE K KOSOVES | KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA 7 KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72614041-00111-4

Komuna / Opétina / Municipality:

Numri i lendés / Broj Predmet / Case Referent Number:
{Data dhe koba e Wshimit / Datum | vreme fzdavanja / Date and time of submission; 19.08.2019 - 11:)2

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadasiral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Obilig / Obilic / Obilig

05-2306/2019

Qbilig / Gbilst / Obilig .
LLAZAREVE / LAZAREVOQ/ LLAZAREVE

A, TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Nugnri | njésis# kudastrale Lioji i njésisd Lloji i pronds | Zona Sipdriagje Parshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katasturske jedinice Vrsta Jedinice Vesty imovine Puvriiua Opis daten | Adurirane
Cad, Unit. No Unit Type Property Type Arca Description cnﬁm“.. na | Updated

(m%)
| Created On_
P-72614041-00111-4 [PARCELE / PARTELA | Proné shogérore / | Rural 50307 2807 2018
IPARCEL Drushivens
Irmoyina /
Socially ownil
Laned ",
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adrisa Katli Postal Hollgsite ¢ adresds Krijuar mé datin | Axhwruar
Prebivaliste - adresi Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjenn na dun | Azurirane

Resident - addiess Pustul Conde Address Dotaits Created On Updated
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Zxvtari pérgjegies « Odgovorno fice / Official person




A2 LLOJHISHFRYTEZIMIT | VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

[ Numri Lioji t shfrytezimit 1@ pareaiéy Shirytisimi akwuaal | parcetés N Fualiteti i klasis Sipirtagin (m#)
Rroj Vrsta koviscenja parecio Trenutny koriscenfe pareele Invalitet kiase Pavesing ()
Number Parcel Type OF Use Pareel Curpent Use Cuatity Class Aren ()
I BujgisarePoljopriviednn/ Agrgnlure Kullosat Padnjacipastre Kullose 1- Kiases X Pasnjak 3 K lusorind Clygs Sn307
| Hasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
_ Té threjim Eenri Nr. personal Vendbanimi Kaodi postal HollEsitd e adresits Ploxs o pronis Pershkrimi Azhurusr
Prava fmie Licui broj Prebivatise Poltanski kod Pajeiinnsti adrese Deo imovine Opls Alurirano
| _ Rights Nnuthe 1D. Neo. Residont Postal code Address detalls Sharo quota Peseription Updated
i
Pasedim individin P.SH. KK OBILIQ KCID2601721 OBILIQ 7 OBILIC / 11
Indvidualng Drzaving OB
[singlc possessor
L ) . - { ,.”,.,.ﬂ.....m..\_;n.\.u\r
Prntay nge Odftsmpant od - Ponted by Fatinwe Kestag 107060104041 0081124 Lyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 252




Republika Kosovo- Republic of Kosova

Republika ¢ Kosovés

Qeveria - Viada - Guvernment

Komuna ¢ Obiligit - Skupétina Obilié - Municipality Obilig

Fakim pune: Kryetarit me Ekzekutivin dhe Agim Maloku APOLLONIA SHPK. 2 1.06.201%
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Republika Kosove- Republic-of Kosoya

Republika ¢ Kosovis

Qeveria - Viada - Gaverament

Komuna e Obiligit - Skupitina Obilié - Municipality Obilig

im i Rryetarit (8 Komunés Xhafer Gashi, Ekzekutivit, Kryesuesit té Kuvendit, Shefat e Gruperve dhe Komisionit pir
nien nt Shfvy tézim € Pronés me biznesin APOLLONIA SHPK Pér té shgyrtuar kérkesen ¢ investimeve pofenciale né

nuné. Data 09,08.2019
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Republika Kosovo- Republic of Kosova

Republika e Kosoviss

Qeveria - Viada - Guvernment
Komuna e Obiligit - Skupstina Obili¢ - Municipality Obilig

kim I Kryetarit t8 Komunés Xhafer Gashi dhe Ekzekutivit me bizsesin APOLLONIA SHPK pér té shqyrtuar kérkesen ¢

investimeve potenciale ne Komung, Data 86.08.2019
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Bata: 21.06.2019

Ng: APOLLONIA SH.p.k.
ZONA INDUSTRIALE LLAZAREV
OBILIO

pér: 2XHAFER GASHIN - Kryetar | Komunes

Tema:PROJEKTI IDEOR PER ZGJERIMIN E BIZNESIT NE FABRIKEN E TULLAVENE
LLAZAREV

I nderuar z.Kryetar | Komunes s& Obiligit pas k&rkes#s s& dates 21.05.2013 ku ju kemi drejtue Jueve
P&r té na e dhén ne shfrytzim parcellat me nr.111-4 dhe 111-6 pér 99-vite, te cilat parcela na
nevojiten pérta zgjeruar veprimtarin e biznesit tone, ku m# poasht doju paragesum
arsyeshmérin e kérkesss son, gjithashtu edhe nj& projekt ideor pér investimet q& do ti b&jm.

HISTORIKU I SHKURT I FABRIKES SE TULLAVE

Fillimin e ndértimit t& fabrikes e kena ba ne prifl t& 20122 pérfundimi i ndértimit dhe i&shuarja
né pun e fabrikes 8sht bis nié gusht t& vitit 2014,

Ne fabriken e kemi ndértuar né parcelen t& cilen na e ka dhén na shirytzim Komuna e
Obiligit.e pér két i jemi shum mirénjohés.Kur ne kemi fillue ndértimin e fabrikes nuk ka pasun
kurfar infrastrukture,neve na u ka dasht gjithqka prej fillimit te startojm,dua t& ju njoftojm se ne

Gashit na e ka shtrue né asfait rrugen lokale Mazgit-Bémic e Poshtme ku neve na ka ndihmue
shum ne mbarvajtjen dhe qasjen deri te fabrika e jon,pér gka edhe i jemi shum,shum mirnjohés
pér két veper. Dote thot i gjith investimi Qe ne e kemi bér deri me tani &sht investim familfar 1
vil&zrve Maloku,ku me njé pérkushtim dhe angazhim shum te madh ja kena arrit qallimit ku ka
qen njé sfid shum e madhe p2rne.

Siq e dini edhe ju ne kemi kontribue né ufjen e papunsis né& Komunen e Obiliqit ku njé numer
i madh i t& rinjeve &sht punsuar né fabriken ton,ne kemi kontribuar edhe né & hyrat vetanake t&
komunes 5& ObiligitNj& kontribut t& madhe kemi dhén edhe né zvoglimin e importitku sasin e



njéjt g8 neve e prodhojm e njéjta sasi asht importuar nga shteti sarb.E sidomos prej momentit
kur Qeveria & jon n& krye me Kryeministrin e qiti taksen 100% per malirat e prodhuara ne Serbj
tek ne &sht rrit kérkesa 100% pér prodhimet tona ku ne u jemi shum,shum mirnjohés,

ARSYESHMERIA E KSAJ KERKESE

ket rast neve na jen shpronsuar diku 80 ari,e per neve mungesa eksaj siperfage ésht penges e
madhe, neve e kemi ne plan ta zgjerojm objektin e tanishum te fabrikes per ta rritur kapacitetin
& prodhimit ku kemi kirkesa t& mdha per prodhimet tona nga tregu vendor,gjithashtu edhe aji

Kurta reafizajm ket projekt ne dote kontribojm ne shtimin e fugis puntore siq e dini ne
gjithéher kur na u asht paraqit kerkesa per puntor s& pari ju kemi drejtue juve per me naj
dergue nga komuna Obiligit,ne munges nga Komuna e obiligit nef kemi pranue nga komunat
Yers, a gjithéher kan gen dhe dote jen prioritet punétoret nga komuna e Obiliqit pér tu pranuar
ne pun tek ne.Me realizimin e ki projekt ne dotz shtojm numrin e puntoréve edhe per 20-30
puntor.

Gjithashtu ne dote kontribojm ne te hyra materiale per nivelin komunal dhe ate gendror Siq
e dini edhe ju shteti bahet ekonomikisht stabil saqé e ka prodhimin e zhvilluem dhe I iep
prioritet prodhimit vendor,

5aqé realizojm ket project ne doti kushtojm shum réndsi mbrojtjes s& ambientit ku neve na
rrethon e pér ket dote jet né két projekt njé pik e vegant e kti projekti investues

- Me ket investim ne g2 synojm ta b&im ne dota rrisum kapacitetin e prodhimit diku prej
20-30%.

-Viera e pérgjithshme e investimeve ne ket project dote jet diku kah=1.000.000,00-
1.20.000,00 €



TIMET DHE PROJEKTET IDEQ

1.NDERTIMI T ANEKS OBJEKTIT TE FABRIKES

- Objekti dote ket rreth = 400 m?
-Kostoja e kti projekti dotejet rreth = 300.000,00 €

Objekti do t& realizohet me etazhitet P+0 me njé lartsi 6.5 m,materiali pér ndértim dote jeti
ngjash&m me até elistues Muret perimetrike t& ndirtesés punohen me blinge t& argjilés
ndérsa konstruksioni mbajés nga betonarmeja shtyllat dhe trajet ndérsa konstruksioni I kuimic
dote punohet nga konstruksioni i gelikut Mbulesa dote instalohet nga llamarina e valézuar e
plastifikvar.Giaté hartimit ta projrektit detal do 8 merren na konsidersté masat Pér kursimin e

2. INVESTIMET PER MIHIENSIPERFAQSORE TE ARGIILES
Pér ket projekt t& investimit na nevolten kto paisje:
1.Eskavator
1, Ngarkues
2.Maune pér transportimin e argjiles nga mihja sipefagsore derj ne deponin e argjiles.
- Kostoja per kto paisje paisje dote te jet diku rrath =120.000.€.

Afati [ pérfundimit ¢2 ki projekti dote jet pér 2 vite pas néshkrimit t& kontrates me
Komunen,



3. NDERTIVE | DEPONIS (BAZENIT) PER ARGHL

Me ket projekt plan dote ndertojm nje objekt-depo (Bazen) pér Pérpunimin,bluerjen dhe deponimine
argliles 1 cili na nevoitet pér pradhim.

- Sipérfacgia e kti objekti dote jet diku rreth 10002
(Cimenzionie ki objekt:S0mx20mx8 m)
- Kostoia e kti objeksi do te Jet diku rreth =180.000,00 €
Afati I pérfundimitts ki projekti do te jet pér 9 vite Pas né&shkrimit t& kontrates me Komunen

4.NDERTIMI I OBJEKTIT PER RICKLIMIN, PERPUNIMIN DHE PRODHIMIN E BLLOKAVE TE
OXHAKVE DHE BLLOKAVE TE NDRYSHUM NGA SHKARTI 1 MBETUR GJAT PRODHIMIT.

N& ket objekt doti vendosim makinerit pér rciklimin,pérpunimin dhe prodhimin e blokave te
dimezioneve & ndryshme, a primare dote jen bliokat g& pérdoren pér nxemjen nxemjen
géndrore,

Léndz e par pér kto prodhime dote shfrytzohet nga shkarti ose mbatjet e prodhimeve te
Pjekura nga fabrika & tultave ku ky projekt dote jet finaciarisht | sukseshum, pér arsye se nra
kosav ende askissh ska fillue t& meret me ket veprimtari,gjithashtu do te ndikoj shum na
mbrojtien dhe ruajtien e ambientit ku ne punojm.por njgherit dote punsohet ni numer I
konsiderueshum i puntorve,

- Sipérfagjz e kii objekti dote jet rreth 200 m?
(Bimenzioni T kti objektil0 m x 20 m x Em}

- Kostoja e kti projekti dote jet diku rrath 10080000 €

- Afati ] pérfundimit & kti objekti dote jet diku rreth 3 vite pas nashlkrimit te kontrates me
Komunen.



S. NDERTIMI | OBIEKTIT PER ADMINISTRAT

- Sipérfagja e kti objskti dote jet dikuh rreth 400m?
(Dimenzioni e kti objekti 10 m x 20 m x 2 etazha)
- Kostoja & kti objekti dote jet rreth 120.080.00 €

kuimit nga geliku. Mures perimetrike nga ana jugore t& ndértesés punohet me Llloge t& argjilas
ndérsa,xhami do té jet I kualitetit t& larté me U<1.0 W/m? K.T&gjiths vierat e koficienti ;
transmetimit & nxehtésis pér:Mure,Dritare<Kulme,Dy§1eme dote jen sipas rregullores pér
performance energjetike t& kasove

Gjat hartimit ta projeldit detal dote merren n& konsiderats masat sipas ligjit t& ndértimit Par
hartimin e projektit detal dote angazhohet kompani « ficensuar Pér projektim,eficencs ta
energjis dhe ambientit

6. QJEKTI I SERVISIT PER PAISIET E AUTOMAKINERIS PER NEVOJAT E FABRIKES,

Ket obiekt dota Perderum pér mbirmbajtjen dhe servisimin e paisjeve si
eskavatort,ngarhmsit,kan&mr,vﬂushken'et_

-Siperfanja @ kti abjekti dote jet dikuh kah 200 m?
{dimenzioni20mx 10 mx s m)
- Kostoja e kti objekt! dhe paisjet p&r ket géllim dote fet rreth = 50.000,00 €.
-Afati I périundimit t& ot projekti dote jet pér 5 vite pas néshkrimit t& kontrates me Komunen,



Objekt! do 1& realizohet me etazhitet P+0 me nj& lart8si 6-7 m.Muret perimetrike t& ndértesés
punchen me blloge t& argjilés ndérsa konstruksioni mbajtés nga beton armeja shtyliat dhe trajet
ndérsa konstruksioni T kulmit dote punohet nga konstruksioni i gelikut . Mbulesa do t&
instalchet nga llamarina e valdzuar e plastifikuar.Gjat hartimit t& projektit detal do t& merren né
konsiderats t& gjitha masat sipas ligjit t& ndértimit. P&r hartimin e projektit detal do t&
angazhohet kompani e licensuar pér projektim

7.AUTO PARKINGU PER NEVOJA TE FABRIKES
- Infrastruktura rrugore
-Ky parking dote sherbej per parkimin e : 10. veturave
4. maunave dhe
Lminibusi
-Kostoja e parkingjeve dote jet péraférsisht = 35.000,00€
- Kostoja e infrastruktures dote jet péraférsisht =150.000,00€

8. ZGJERIMI I FABRIKES PER BLUARJEN DHE LLAGERIMIN EPETROLLKOSIT

Me ket objekt dote b&jm zgjerimin e objektit egzistues t& fabrikes ku dota shfrytzojm pér
bluerjen dhe llagerimin e petroilkosit I cili na nevoitet pér pjekje t& prodhime tona,e né progesin
e prodhimit dote ket réndsi te veqant dhe dote kontriboj ne rritjen e kvalitetit te prodhimit

-Kostoja e kti projekii dote kushtoj dikuh kah 200.000,00 Euro.
- Afati | ndertimit te kti objekti dote jet per 5 vite nga nenshkrimi [ kontrates me Komunen.

Objekti dote reafizohet me stazhitet P+0 me njé lartési péraférsisht 8 m. Koinstruksioni mbajtés i
i objektitthemelet,shtyllat dhe trajet dote jet nga beton armeja ndérsa konstruksioni T kudmit
nga celiku. Muret perimetrike t& ndértesas punchet me blloge t& argjilés ndérsa. Mbulesa do t&
instalohet nga flamarina e valdzuar e plastifikuar.Gjat bartimit t& projektit detal do t2 merren n&
konsideraté masat pér kursimin e energjisé dhe masat pér mbrojtjen dhe ruajtien e ambientit.
Pér hartimin e projektit detal dote angazhohet kampani e ficensuar pér projektim,eficenc té
energjisé dhe ambient

9. INVESTIMET NE GJELBRIM DHE MBROJTIE TE AMBIENTIT
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Formulari per kerkese apo ankese

LInformatat personsie te parashiroesit ¢to kerkeses:
Emrl dhe mbiemsi Nunne? personal
Apollonin sk.p k 810441428
Adresa ¢ vendbanimit E-mall Adresn
Zona industrale LLazarey Obilig
Nutord { tel. fiks Numri  tel, mebi

042.501-927
2 Ményraepranimlt  Statusi§ lendes Viern pér pagess: 0,00
Kérkesa Ne proces
3.Ju htmit&thkrmiﬂrka&mm tunf nd detaje:
Rériress

4, Dokumentet ¢ bashicanpiitara:
. Llojt § dokumentit







Data: 21.06.2015
Nea:  APOLLONjA SH.p.k,

I nderyar 2Krvetar Komunes sg Obifigit pag kérkesss oz dates 2.05.2019 R fu kemi drajtye Jusve
bérténaedhénneshfrmnnpamenatma nrili-4 dhe 111-6p&99~vite, te cilat pareejs na
nevojiten parta Zgjeruar Veprimtarin e biznesit tone, ku ma Poasht dgju Paragesum;

Hsroanwrsrfmanmmgsssmmvs

Fillimin e ndértimit 13 fabri
né pun e fabrikes @sht ba na

Ne fabriken e kemi ndértuarnéparte!m té cifen na e ka dhan né shrytzim Komuna ¢
Obiligite pér kat j jem; shum mirénjohgs kyr ne kem! fillue ndértimin @ fabrikes nuk ka pasun
kurfar infrastmktura,nem-na U ka dasht gjithqgka prej fillimit te startojm,dua g3 Ju njoftojm se ne
deri ma sot kurrnjéher skem; Pasur kurfar pérkrahje Mmateriafe nga 3snjé instucion Qeveritar ose
ioqeveritar, me Pérjashtim ne i€ rast ku me ardhjen na krye ng Komunen e Obiligit t& z Xtafer
Gashit na e ka shtrue n& asfaj frugen lokale Mazgit-Bamic o Poshtmeku neye na ka ndihmye

kes e kena pa ne prilf t& 2012 » pérfundimi j Nd&rtimit dhe leshuaria
gusht t& vitit 2014, ;

Vilézrve pa KU me nja m dhe angazhim shumtemadhja kena amit géllimit lay k=
qen njé sfid shum e madhe pér ne,

Siq e dini edhe Ju ne kem; kontribue ng ulien e papunsis na Komunen e Obiligit ku njs numer
imadhitérinjeveéshtpunm:;rnéfabrikantonm kemifeontribuar adhersétéh)ntvemnakexé
komunes <& Obiligit.Njs kontribut t& madhe kemi dhan edhe na zvoglimin e importitky sasin e









Komunen
Objekti dote realizchet me etazhitet P+0 me lartési pérafarsishe g m. Keinstruksion; mbajtés
i objektit:them lat dhe trajet dote jet nga beton armeja ndsrsa konstruksion [ kulmit

nga celiku, Muret Perimetrike ta ndértesés punchet me blloge 5 argjijss Ndérsa. Mbulesa do ¢
instalohet nga lamarina e valézuar e plasﬁﬁkuar.Gjat hartimit t& Projektit detal g t& merren na
konsideraté masat P&r kursimin e energjisé dhe masat PEr mbrojtien dhe Tuajtien e ambienti.
Pér hartimin e Projektit detal dote angazhohet kompani e licensuar par Projektim,eficenc ta
energjisé dhe ambient



5. NDERTIMY I OBIEKTIT PER ADMINISTRAT
Kv-objektdoma shérb'ejpérzwe Per administrat ta kompanis gy dotna nevoitan Perarsye se neyve

—Afatilpéfundimftwktiprqektidotajetpérsvitepasnési\himitwkontratesmekamunen

Objekt do ta realizchet me etazhitet po3 me njs laresi Péraférsisht g m.Konstmksioni-mbajtési
objeksit: memde:shmhhpﬂaka dhe trajet dote jet Nga beton ameja ndérsa konstruksioni ;

Ket objekt dota pErdornm pér mblrmbajtien dhe servisimin e Paisjeve sj
esknvatort,%arﬁuﬁft,kamiﬁtat,ﬂlu:hhm..

-Siperfagja e ky ubjemdatehtdikuh kah 200 m?
(dimenzioni 20 m *¥10mx & mj)



Objekti do 2 realizohet me etazhitet P+0 me njé lartas 6-7 mMuret perimetrike ta ndértesis
punohen me blloge t& argjilés ndérsa konstruksioni mbajtés nga beton armeja shiyllat dhe trajet
ndérsa komhulsionilkuhnitdotepumhetnga launstnﬂcsioniiceﬁlmt.Mbulesa do t&

7.AUTO PARKINGU PEER NEVOIA TE FABRiKES
- Infrastruktura rrugore
-Ky parking dote sherbej Per parkimin e: 10, veturave
4. maunave dha
Lminibusi
' -Kostojae parkingjeve dote jet paraférsisht = 35.000,00€
~ Kostoja e infrastrukturas dote Jet péraférsisht =150.000,00€



Kti projekti dog kushtojm njé gasje ta veqanttue mar Parasysh réndsine mbrojties si
ambientit ku jetojm dhe Punojm,qé e kem;j obligim sejeilj ta kujdesimi ta krijom kushte o ta
ruajm ambientin se vetpo e shfrytzojm ket ambient ¢ q& ka réndsi jetike P& neve dhe
Pasardhésit ton ku ne e kemi obligim ¢ edukajm né frymen e krijimit te kushteve Per ambient
dhe rreth ky Jetojm e njéherit fuejtien e tina Per gjeneratat ¢ ardhshme,
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Nea: APOLLONIA SH,p, .

qen 'ﬁfsﬂdﬂmmemﬂﬂwp&n&



njéjt qé neve e prodhojm e nj&jta sasi &she impom:arnga shteti serb.E sidomos prej momensit
kur Qeveria e jon na krye me Kryeministrin ® qiti taksen 100% per mallrat e prodhuara ne Serbi
tek ne &sht rrit kéirkess 100% pér prodhimet tona ku ne u jemi shum,shum mimjohés,
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